

Lukketid og nye tider

Den medicinske afdeling i stueetagen på Steno Museet er nu lukket og klar til Nobelpristager Jens Chr. Skous ankomst – og Dr. Agerleys tilbagevenden.

Det kan være med et vist vemod, at man flytter, lukker og slukker – eller f.eks. pakker en medicinhistorisk basisudstilling sammen og sætter tableauer og genstande på magasin. Men som i

mange andre af livets forhold må gammelt vige, for at nyt kan opstå.

Den hestetrukne ambulance på magasin

Den gamle udstilling, som blev skabt i 1994 af museets daværende personale, blev besøgt af tusindvis af gæster og flittigt brugt til rundvisninger og feriearrangementer. I forbindelse med at skillevægge blev taget

ned, “falske” gulve brudt op og museumsgenstande pakket ned og flyttet, tog museet så at sige afsked med en del af sin egen historie. Den Gamle By hentede apoteket, hvis interiør oprindeligt var deres. Den hestetrukne ambulance blev flyttet og havde nær revet hoveddøren af museet, da den skulle ud. Men ud kom den, og den blev fragtet til fjernmagasinet i Egå på ladet af en lastbil fra SOS-autohjælp, hvilket skabte lidt moro i gadebilledet.

Jens Chr. Skous kontor

Det store, jomfruelige rum står nu og venter på renovering, og derefter på ankomsten af Jens Chr. Skous kontor. Den 8. oktober åbner udstillingen om forskerliv og sundhedsvidenskabelig forskning i relation til kontoret, og i 2019 vil udvalgte interiører, som f.eks. Dr. Agerleys klinik og tandlægeklinikken, vende tilbage, formidlet i ny digital form.

Det store rum venter nu kun på at kunne give museets gæster nye oplevelser.

Mary Marie Kromann



Det tog næsten seks timer at få ambulancen ud af museet. Foto: Anne Sofie Bomholt Larsen.



*Skou med lup og iPad på sit kontor, som er indsamlet i sin helhed.
Foto: Jesper Søhof/Science Museerne, Aarhus Universitet.*

Læge og fysiolog fra Aarhus Universitet, professor Jens Christian Skou, som modtog den mest eftertragtede hædersbevisning, Nobelprisen, i 1997, døde mandag 28. maj 2018. Han blev 99 år. Skou blev ved til det sidste, og han publicerede som 96-årig sit sidste videnskabelige "letter" i *Journal of Psychiatric Research* og oversatte selv sine erindringer til engelsk.



Værkstedsmedarbejderne Lasse og Niels samt elektriker Dennis in action i det tomme rum. Foto: Mary Marie Kromann.